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Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. ubezpieczeń społecznych  wraz 

z Zespołem  problemowym ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 czerwca 2022 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Krzysztof Małecki , w zastępstwie Przewodniczącego Zespołu problemowego 

ds. ubezpieczeń społecznych, Forum Związków Zawodowych. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Zespołu; Stronę rządową w posiedzeniu reprezentowała Barbara 

Socha - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej oraz Piotr Patkowski – Podse-

kretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Porządek obrad obejmował: 

1. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2023 r.  

2. Sprawy różne 
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Krzysztof Małecki, Forum Związków Zawodowych,  powitał uczestników posiedzenia i przedstawił 

porządek obrad. 

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad.  

Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych, Konfederacja Lewiatan, przedstawił wstępne informacje z posiedzenia Zespołu 

problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych w sprawie podstawowych 

wskaźników makroekonomicznych i założeń ustawy budżetowej na 2023 r. Wskazał na złożoność dyskusji 

nad płacami w kontekście braku pełnych danych dotyczących np. dostępności środków z KPO i sytuacji 

związanej z uchodźcami z Ukrainy oraz inflacją, która może wzrosnąć do poziomu większego niż 7,8%. 

Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, powiedział o głównych założeniach 

makroekonomicznych na rok 2023 i przytoczył założenia aktualizacji konwergencji. Przekazał informację, 

że proponowana przez rząd waloryzacja w państwowej sferze budżetowej wynosi tyle ile wskaźnik progno-

zowanej przyszłorocznej inflacji, tj. 7,8%. Podkreślił, że ta waloryzacja nie będzie dotyczyła tylko funduszu 

wynagrodzeń, ale również kwoty bazowej. Powiedział, że przewidziany wpływ środków z KPO na wzrost 

PKB może wynosić nawet 1/3 dodatkowego wzrostu.  

Barbara Socha - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, poinformowała, 

że w dniu 26 maja 2022 r. Rada Ministrów przyjęła propozycję zwiększenia wskaźnika waloryzacji emery-

tur i rent w 2023 r., w której strona rządowa proponuje Radzie Dialogu Społecznego pozostawienie zwięk-

szenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2023 r., na poziomie ustawowego minimum wynoszącego 

20% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w 2022 r. W efekcie prognozuje się, że wskaźnik wa-

loryzacji emerytur i rent w 2023 r. wyniesie nie mniej niż 109,6%. Zakomunikowała, że koszt waloryzacji 

świadczeń emerytalno-rentowych i innych świadczeń z systemu powszechnego, rolniczego i mundurowego 

przy wskaźniku 109,6% szacowany jest na ok. 27,5 mld zł. 

Następnie odbyła się dyskusja, w której strona związkowa wyraziła opinię, że propozycja rządowa jest 

niewystarczająca. Postulowała zwiększenie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2023 r. o co najmniej 

50% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia za pracę w roku 2023. Natomiast organizacje 

pracodawców proponowały wzrost na poziomie 20 % realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej. Strona związkowa podnosiła również postulat wzrostu wynagrodzenia 

państwowej sfery budżetowej, mając na uwadze duży wzrost inflacji i odchodzenia pracowników do sektora 

prywatnego. Ze strony pracodawców, mając na uwadze poziom inflacji, padła również propozycja, by 

na nowo zrewidować zasady na podstawie, których podnoszony jest wskaźnik waloryzacji emerytur i rent. 
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Strona związkowa postulowała również o zniesienie opodatkowania świadczeń emerytalno- rentowych  

i włączenie dodatków do emerytur i rent do systemu emerytalnego.  

Strony dialogu społecznego nie doszły do porozumienia w temacie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent 

w 2023 r.              

 

Krzysztof Małecki 

/ - / 

 

w zastępstwie Przewodniczącego 

 Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych RDS 

 

 

Jacek Męcina 

 

/ - / 

Przewodniczący Zespołu ds. budżetu 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych RDS 

             Sporządziła  

         Paulina Knapik 

                    / - / 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


